2023 年 6 月

関係各位

公益社団法人日本ローイング協会

コースタルローイング委員会

～Load to 2028 ロス五輪～

ANOC ワールドビーチゲームス 2023 バリ大会

遠征支援寄付金のお願い

ANOC ワールドビーチゲームスは 2019 年に新たに立ち上がった砂浜のオリンピックです。

今夏には第２回大会が開催され、ローイングにおいては、コースタルローイングの「ビー

チスプリントローイング」が初採用されることとなりました。

日本代表としては、4 月にタイで行われたアジア大陸予選大会で山領夏実選手（今治ロー

イングクラブ）が女子ソロで優勝し、ANOC ワールドビーチゲームス 2023 バリ（以下 AWBG）

本戦への同種目出場権を獲得しました。

今回採用されたビーチスプリントローイングは、2028 年ロス五輪で正式採用が見込まれて

おり、またその前に行われる 2026 年ユース五輪では採用が決定しているという世界的にも

注目の競技です。すでに日本では 2021 年世界選手権ではジュニア女性ダブルが準優勝を獲

得するなど、新種目であるビーチスプリントに先行して普及・注力するとともに、選手・

スタッフは日本ローイング界悲願の五輪メダル獲得に向けても走り出しています。

この AWBG も足がかりとなる重要な大会ですが、一方で本選出場に当たり、弊協会の財政

状況では NF 負担金の予算化が困難であり、役員や競技パートナーを含めた遠征チームが組

めない状況です。

砂浜と海があればどこでも気軽に始められるこの新種目において世界で躍動する日本代

表クルーの姿を見せ、次世代の選手を巻き込み、日本のローイングの広く新たな未来を拓

いていきたいと思っています。

皆様のご支援により AWBG 日本チームに応援をよろしくお願いします！

●大会概要

大会名称： ANOC ワールドビーチゲームス２０２３バリ

競技日程： 2023 年 8 月 10 日、11 日  開催地；インドネシア国バリ

●代表クルー

 女子ソロ：山領夏実選手（今治ローイングクラブ所属 東筑高校-熊本大学出身）

      ※同行予定の競技パートナー（ボートハンドラー）：椎名孝行、佐藤崚太郎

FAX：03-5843-0462、郵便、またはメールにてご送付ください。

公益社団法人日本ローイング協会 宛

2023 年   月   日

＊＊＊ 申 込 書 ＊＊＊

公益社団法人日本ローイング協会の「コースタル指定寄付」に下記の通り申し込みます。

ご寄付額：               円

※税制上の優遇措置が受けられます。弊協会送付の受領書を確定申告時に添付ください。

ご芳名：               お電話番号：

ご住所：

メールアドレス：

振込先： 三菱 UFJ 銀行 渋谷明治通支店 普通 3663114

口座名義 公益社団法人日本ローイング協会

●目標額

1,000 千円

●寄付金の使途

・日本代表ローイングスーツ   74 千円（37 千円×2枚）

・選手団公式ウェア    235 千円（47 千円×5名）

・競技パートナー遠征費   600 千円（概算 2名分）

・遠征雑費         38 千円（ビザ取得費、国内移動費等）

・栄養費          63 千円（1千円×63 食分）

※遠征人員数、費用負担範囲等が大会組織委員会マターにより未確定要素があるため、

使途は変更させて頂く可能性があります。

送り先  公益社団法人日本ローイング協会 事務局

     住所：〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4－2

    TEL：03-5843-0461  E-mail：coastal@jara.or.jp